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Olba Kazısı YaYınları 

Selevcıa Ad Calycadnvm II

Yazım Kuralları

Makaleler, Times New Roman yazı karakterinde, word dosyasında, başlık tümü 
12 punto büyük harf, metin 10 punto, dipnot ve kaynakça 9 punto ile yazılmalıdır. 
Çalışmada ara başlık varsa, bold ve küçük harflerle yazılmalıdır. Türkçe ve İngilizce 
özetler, makale adının altında 9 punto olarak ve en az iki yüz sözcük ile yazılmalıdır. 
Özetlerin altında İngilizce ve Türkçe beşer anahtar sözcük, 9 punto olarak “anahtar 
sözcükler” ve “keywords” başlığının yanında verilmelidir.

• Dipnotlar, her sayfanın altında verilmelidir. Dipnotta yazar soyadı, yayın yılı ve 
sayfa numarası sıralaması aşağıdaki gibi olmalıdır.
Demiriş 2006, 59. 

• Kaynakça, çalışmanın sonunda yer almalı ve dipnottaki kısaltmayı açıklamalıdır. 
Kitap için: 
Demiriş 2006 Demiriş, B., Roma Yazınında Tarih Yazıcılığı, Ege Yay., Istanbul.
Makale için:
Kaçar 2009 Kaçar, T., “Arius: Bir ‘Sapkın’ın Kısa Hikayesi’, Lucerna Klasik Filoloji 

Yazıları, Istanbul. 

• Makalede kullanılan fotoğraf, resim, harita, çizim, şekil vs. metin içinde yalnızca 
(Lev.1), (Lev. 2) kısaltmaları biçiminde “Levha” olarak yazılmalı, makale sonunda 
“Levhalar” başlığı altında sıralı olarak yazılmalıdır. Bütün levhalar, jpeg ya da tift 
formatında 300 dpi olmalıdır. Alıntı yapılan levha varsa sorumluluğu yazara aittir 
ve mutlaka alıntı yeri belirtilmelidir.

• Makale ve levhalar, CD’ye yüklenerek çıktısı ile birlikte yollanmalıdır.



Praefatıo
Mersin Olba Kazıları’nın bilimsel dergisi olarak 2011 yılında yayınlanmaya başlanan 

Seleucia ad Calycadnum Dergisi’nin ikinci sayısını okurlarımıza sunmaktayız. Erken 
Hıristiyanlık teması ile çıkan ilk sayımızdan sonra, ikinci sayıda daha geniş bir çerçeve 
içine yerleştirilebilecek bir içerikle dergimiz sizlerle buluşuyor. Olba arkeolojisi ve 
yerleşim tarihi konusundaki makalelerin yanında nümizmatik, arkeometri, Anadolu’da 
kent tasarımına ilişkin çalışmalar da dergimiz kapsamında yer almakta. Bu sayının 
çıkmasını sağlayan tüm yazarlarımıza, katkılarından dolayı yayın kurulumuz üyelerine 
teşekkürlerimizi sunarız. Arkeoloji, eskiçağ dilleri ve kültürleri, sanat tarihi konularında 
yapacağınız çalışmaların Seleucia ad Calycadnum dergisinin gelecek sayılarında yer 
almasından mutluluk duyacağımızı belirtiriz.

Editörler:
Prof. Dr. Emel Erten  
Prof. Dr. Diane Favro 
Murat Özyıldırım (ma)



Praefatıo
We are proud to present the second volume of the annual journal of Mersin Olba 

excavations, Seleucia ad Calycadnum. After the first issue focusing on Early Christianity, 
a wider content of articles such as archaeometry, numismatic, urban design in Asia 
Minor will be presented in the second volume as well as the studies on the settlement 
history and archaeology of Olba. We wish to thank all our contributors, colleagues in 
the scientific board. It will be an honour for us to welcome our colleagues studying on 
archaeology, ancient languages and cultures and the history of art for the future issues 
of “Seleucia ad Calycadnum”.

Editors:
Prof. Dr. Emel Erten
Prof. Dr. Diane Favro
Murat Özyıldırım (ma) 



Anadolu’daki Türk Kütüphaneleri
Hacer Sibel Ünalan

538 Sayfa, 93 şekil, 377 resim
İSAM Yayınları, İstanbul, 2012

Mükerrem Kürüm*

Arapça kütüb (kitaplar) ve hâne (ev) anlamına gelen kelimelerin birleşimi 
ile oluşan kütüphane, çeşitli bilginin toplanıp okuyuculara sunulduğu kuruma 
verilen isimdir. Mimari anlamda en eski örneklerine Mısır ve Mezopotamya’da 
rastlanan kütüphanelerin Türk Dönemine tarihlendirilenleri Uygur Türklerinde 
karşımıza çıkmaktadır. Kütüphanelerin Anadolu’daki örnekleri çoğunlukla 
İstanbul’da yer almaktadır. 

Anadolu’daki Türk Kütüphaneleri başlığı altında hazırlanan bu eser, ülke 
sınırları içinde, çok sayıda kaynağa konu edilen İstanbul kütüphaneleri dışın-
daki Anadolu Selçuklu Döneminden Cumhuriyet’e kadar yapılan bütün kü-
tüphaneleri, mimari ve süsleme özellikleri bakımından çizimler ve fotoğraflar 
eşliğinde ayrıntılı şekilde irdelemeyi, mimari ve süsleme programları hakkında 
genelleme ve değerlendirme oluşturmayı amaçlayan, belge niteliğinde, kap-
samlı bir çalışmadır.

İçindekiler ve Önsöz bölümlerinin ardından sunulan Giriş’te, yazar konu-
nun önemi ve niteliğine değinmiş, kütüphanelere ilişkin yapılan çalışmaları 
ve yayınları tanıtmış, kitabın içeriğini meydana getiren bölümlere değinmiştir. 

Eserin “Kütüphanelere Genel Bakış” bölümünde, kütüphane kelimesi 
açıklanmış; ilk önemli kütüphanelerin tapınak ve saray kütüphaneleri oldu-
ğuna değinilerek arkeolojik kazılarla ortaya çıkarılan en eski kütüphaneler an-
latılmış; kütüphanelerin tarih boyunca gelişimleri belirtilmiştir. Bu bölümde 
sunulan bilgilere göre, Anadolu’da Selçuklu ve Beylikler dönemlerinde inşa 
edilen kütüphaneler Büyük Selçuklu Devrindeki gibi cami veya medreselerin 
içinde kurulmuştur. Osmanlılarda benzer özelliklere sahip kütüphanelerin yanı 
sıra bir yapıya bitişik veya bağımsız halde inşa edilenleri de bulunmaktadır. 

* Öğr. Gör. Mükerrem KÜRÜM, Adnan Menderes Üniversitesi, Fen- Edebiyat 
Fakültesi, Sanat Tarihi Bölümü, AYDIN. E-posta: mkurum33@hotmail.com.
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Kitap Tanıtımı: Anadolu’daki Türk Kütüphaneleri

İstanbul’un fethinden sonra başlangıçta cami, medrese ve tekkelerde kitap do-
lapları sonradan ayrıca kütüphane binaları oluşturulmuştur. XVIII. yüzyılda 
matbaanın ülkeye girmesi ile basılı eserlerin sayısı çoğalmış, ihtiyacı karşıla-
mak için kütüphane binalarının inşası artmıştır.  

III. Bölümde Katalog mevcuttur: “ A- Bir Yapının İçinde Yer Alan 
Kütüphaneler”, “B- Bir Yapıya Bitişik Kütüphaneler”, “C- Bağımsız 
Kütüphaneler” şeklinde üç başlıktan oluşan ve B ile C gruplarında plan tipleri-
ne göre sınıflandırılan, 44 yerleşim merkezinde günümüze ulaşabilmiş toplam 
59 adet kütüphane, kendi içinde kronolojik biçimde sıralanmış, çizimler ve 
fotoğraflar eşliğinde ayrıntılı halde tanıtılmıştır. Fotoğrafların ve çizimlerin ya-
zım ile birlikte verilmesi, okuyucunun algılama gücünü arttırması bakımından 
dikkati çekmektedir. 

IV. Bölüm, Değerlendirme’ye ayrılmıştır; kitabın kapsamında ele alınan 
kütüphaneler inşa malzemesi ve tekniği, plan özellikleri, örtü sistemi, mimari 
unsurları, süslemeleri, yaptıranları, vakfiyeleri, kitabeleri ve mimarları bakı-
mından karşılaştırılmış, okuyucunun Anadolu’daki Türk kütüphanelerinin ni-
teliklerini ve önemlerini pekiştirmeleri sağlanmıştır.  

V. Bölüm, Anadolu kütüphaneleri hakkında genel bilgilerin aktarıldığı, top-
luma mesaj ileten Sonuç kısmıdır. Buna göre Türklerin kültür ve eğitime önem 
verdiği bilinmekle kütüphanelerin mimari bir kimlik ortaya koymaya başla-
dığı zaman diliminin XVI. yüzyıl olduğu anlaşılmaktadır. Anadolu Selçuklu, 
Beylikler ve erken Osmanlı dönemlerinde el yazmalarının çok değerli ve sa-
yıca azlığı nedeniyle geniş kapsamlı kütüphanelere ihtiyaç duyulmamış, cami, 
medrese, tekke, türbe gibi yapıların bir bölümü, bir odası veya bir kitaplık 
dolabı kütüphane işlevi ile kullanılmıştır. Matbaanın Osmanlı’ya girmesi ile 
birlikte eserlerin basımı artmış böylelikle kütüphaneler daha fazla inşa edil-
miştir. XIX. yüzyıl, kütüphanelerin asıl gelişimlerinin yaşandığı bir devirdir. 
Kütüphanelerin büyük kısmı, duvarları düzgün kesme taş ile örülen, küçük 
boyutlu ve sade eserler şeklindedir. Kitapların rutubetten korunmasına önem 
verildiği için çoğunlukla bir platform üzerinde yapılmışlardır. Anadolu kütüp-
haneleri, genellikle kare planlı, üstü kubbeyle örtülü kübik binalardır. Bazı ör-
neklerde kare planlı mekânın önünde üç birimli bir revak, eyvan şeklinde bir 
ön mekân ya da dikdörtgen şekilli kapalı bir mekân bulunabilmektedir. Tek 
mekândan ibaret kütüphanelerde okuma salonu ve kitap deposu aynı alandadır. 
Ocak, az sayıda örnekte yer alır. Anadolu’daki kütüphaneler kalem işi süsle-
meleri ile dikkati çekmektedir. Sadece iki örneğin banisi hanım, diğerleri er-
kektir. Yirmi dört adet kütüphanenin inşa kitabesi vardır. Yalnızca dokuz örnek 
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Mükerrem KÜRÜM

günümüzde, dönemindeki gibi, kütüphanedir; büyük kısmı terk edilmiş ba-
kımsız durumdadır; bazıları farklı şekilde işlevlendirilmiştir. Kütüphanelerin 
Anadolu’da hemen her merkezde yapılması, kültür ve eğitime verilen de-
ğeri ortaya koymaktadır. Bu bağlamda Anadolu’da Selçuklu Döneminden 
Cumhuriyet’e kadar inşa edilen ve bina varlığını koruyan kütüphaneler, Türk 
kütüphanelerinin sahip olduğu mimariyi ve geçirdikleri evreleri göstermesi, 
görevlileri ve yönetimi hakkında ayrıntılı bilgileri sunması bakımından Türk 
tarihinin önemli belgeleridir. 

Kitap, yayınlarda adı geçen ancak günümüze ulaşamayan kütüphaneler ve 
yayınlarda adı kütüphane kelimesi ile belirtilen ancak kitap veya kitap dola-
bını temsil eden kütüphanelerin listelendiği Ekler, Kaynakça, Şekil Listesi, 
Fotoğraf Listesi ve Dizin ile sona ermektedir.  

Yrd. Doç. Dr. Hacer Sibel Ünalan tarafından hazırlanan Anadolu’daki 
Türk Kütüphaneleri isimli eser, yalnızca kütüphanelerin tespiti, mimari ve 
süsleme özelliklerini sunma, değerlendirmelerini yapma konularında değil ta-
rih boyunca okumanın ve öğrenmenin önemini ortaya koyma, atalarımız ta-
rafından kütüphaneler yaptırılarak toplumsal bilinçlenmenin oluşturulduğunu 
göstermesi bakımından da Sanat Tarihi Bilimi için farkındalık yaratan çalış-
malardan birisidir. 
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